令和３年９月８日

南砺市立福野中学校長

福野中学校育友会長

「オンライン朝の会」のリハーサルについて（ご案内）

初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、中学校及び育友会の諸活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大時におけるオンライン授業の準備とし

て、下記のとおり「オンライン朝の会」のリハーサルを行います。

 つきましては、今回のリハーサルの参加について、お尋ねをします。下の用

紙の該当する項目に○印を付け、当日（１３日）朝までに、担任等に提出してください。

記

１ 日 時   令和３年９月１３日（月）  １６：００～１６：２０頃

２ 内 容

 ①リハーサル参加者は、タブレット端末を持ち帰ります。（下校１４：３０）

②帰宅後、各家庭での Wi-Fi（Wi-Fi環境が整っている家庭の場合）につなぎま

す。※お子さんが自分一人で接続できるように、ご家庭での指導をお願いい

たします。

③１５時４５分から、Teams（チームズ）※１の会議に参加できるようにします。

  ※１ タブレット端末のオンライン会議用ソフト

 ④担任が、オンラインで「朝の会」のリハーサルを行います。

 ⑤翌日１４日（火）にタブレット端末を学校に持ってきてください。

３ 今回のリハーサルの参加を見合わせる方へ

 ・このリハーサルは、今後、定期的に行いますので、次回以降のリハーサル

に参加してください。

 ・ワクチン接種や通院等の予定がある方は、それらを優先してください。

 ・万一、休校等になった場合に、Wi-Fi環境が整っていないご家庭のお子さん

は、学校に登校して、タブレットを使用することになります。

９月１３日（月）のリハーサルの参加について（１３日朝までに提出してください）

                       年   組   番

・今回のリハーサルに参加します。

生徒氏名

・今回のリハーサルに参加しません。

                     保護者署名

どちらかに〇印を付けてください。